
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA® 
LATINOAMERICANA - UNAULA 

ACUERDO No.489 

13 de octubre de 2015 
Por medio del cual se aprueba el calendario académico para estudiantes de 

Posgrados, semestre académico 2016-1. 

EL CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA, 
en uso de sus atribuciones estatutarias 

ACUERDA: 

Artículo Único: Apruébese el Calendario Académico para estudiantes de Posgrados, 
para el semestre académico 2016-1, así: 

AÑO MES DÍAS P O S G R A D O S 

N) 
O 

0) 
m 
H ni 
ni m 
00 o 
Ti 
m 

1 de septiembre al 18 de 
septiembre 2015 

Se habilita el sistema (SIPA) para la programación 
académica para matricula de estudiantes nuevos y 

matrículas de antiguos. 2015-2 

N> 
O 
I-* 
CD 

0) 
m 
H ni 
ni m 
00 o 
Ti 
m 

26 de septiembre 4 de 
diciembre 2015 

Inscripción de reingresos y transferencias externas 
2015-2 N> 

O 
I-* 
CD 

0) 
m 
H ni 
ni m 
00 o 
Ti 
m 

26 de septiembre de 
2015 al 28 de enero de 

2016 
Inscripción y matrícula 2016-1 

o 
o 
m 

01 de diciembre de 2015 
al 28 de enero de 2016 Pago de Matriculas ESTUDIANTES ANTIGUOS 

N) 

m 
Ti 
m 

03 de Noviembre de 
2015 al 28 de enero de 

2016 
Matriculas ESTUDIANTES NUEVOS 

O 
M 

m z 
m 
Ti 
O 

28 de enero 2016 Inicio de Clases 

T I 
m 
00 
Ti 
m 
TS 
O 

20 de febrero al 17 de 
marzo 2016 G R A D O S 

1 



s > 

o 

1 al 15 de marzo 2016 Se habilita el sistema (SIPA) para la programación 
académica. 2016-2 

s > 

o 
21 al 27 de Marzo 2016 SEMANA SANTA 

2 
m 


